販売名
薬価基準収載医薬品コード 包装規格

初　　回
製造番号

マグラックス®細粒８３％
2344009C1020

酸化マグネシウム細粒８３％「ヨシダ」
2344009C1063

旧 新

Y15064

Y15063

Y15061

Y15057

Y15058

Y15054

A15049

A15043

A15040

A15044

0.24g×210

0.24g×1050

0.36g×210

0.4g×210

Y150600.36g×1050

0.4g×1050

0.48g×210

0.6g×1050

0.8g×210

Y15053

A15041

0.48g×1050

0.6g×210

A150420.8g×1050

Y150741.2g×210

A150371.2g×1050

250g

500g

平 成２８年１月

謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、この度マグラックス®細粒８３％の販売名変更品を平成２８年１月２５日より発売いたしますのでお知ら
せ申し上げます。効能・効果、用法・用量については変更ございません。
　しばらくの間、マグラックス®細粒８３％と販売名変更品を併売いたします。
　なお、マグラックス®細粒８３％は在庫消尽次第、販売名変更品に切り替えて出荷させていただきますのでご
了承ください。
　また、平成２７年１２月１０日付の厚生労働省告示により、マグラックス®細粒８３％が薬価基準経過措置移行
品目として官報告示されました。薬価基準経過措置期間満了年月日は平成２８年９月末日です。
　今後とも弊社製品のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白
記

・ 販売名を変更いたします。
・ 薬価基準収載医薬品コード、統一商品コード、販売包装単位コード、調剤包装単位コードを変更いたします。

＊製品の写真は裏面をご参照下さい。
しばらくの間、個装（化粧箱）と外装（ダンボール）に「販売名変更品」の表示をいたします。

販売名変更のお知らせ

【変更内容】

【対象製品】

マグラックス®細粒８３％

491105
15-035

新旧比較表
包装規格 旧 新

統一商品コード
販売包装単位コード
調剤包装単位コード
統一商品コード

販売包装単位コード
調剤包装単位コード
統一商品コード

販売包装単位コード
調剤包装単位コード
統一商品コード

販売包装単位コード
調剤包装単位コード
統一商品コード

販売包装単位コード
調剤包装単位コード
統一商品コード

販売包装単位コード
調剤包装単位コード
統一商品コード

販売包装単位コード
調剤包装単位コード
統一商品コード

販売包装単位コード
調剤包装単位コード
統一商品コード

販売包装単位コード
調剤包装単位コード
統一商品コード

販売包装単位コード
調剤包装単位コード
統一商品コード

販売包装単位コード
調剤包装単位コード
統一商品コード

販売包装単位コード
調剤包装単位コード

統一商品コード
販売包装単位コード
調剤包装単位コード
統一商品コード

販売包装単位コード
調剤包装単位コード

288439080
(01)14987288439087
(01)04987288439165

288439011
(01)14987288439018
(01)04987288439165

288439097
(01)14987288439094
(01)04987288439172

288439028
(01)14987288439025
(01)04987288439172

288439103
(01)14987288439100
(01)04987288439189

288439035
(01)14987288439032
(01)04987288439189

288439110
(01)14987288439117
(01)04987288439202

288439042
(01)14987288439049
(01)04987288439202

288439127
(01)14987288439124
(01)04987288439219

288439264
(01)14987288439261
(01)04987288439219

288439134
(01)14987288439131
(01)04987288439226

288439059
(01)14987288439056
(01)04987288439226

288439158
(01)14987288439155
(01)04987288439240

288439073
(01)14987288439070
(01)04987288439196

288439509
(01)14987288439506
(01)04987288439349

288439431
(01)14987288439438
(01)04987288439349

288439516
(01)14987288439513
(01)04987288439356

288439448
(01)14987288439445
(01)04987288439356

288439523
(01)14987288439520
(01)04987288439363

288439455
(01)14987288439452
(01)04987288439363

288439530
(01)14987288439537
(01)04987288439370

288439462
(01)14987288439469
(01)04987288439370

288439547
(01)14987288439544
(01)04987288439387

288439479
(01)14987288439476
(01)04987288439387

288439554
(01)14987288439551
(01)04987288439394

288439486
(01)14987288439483
(01)04987288439394

288439578
(01)14987288439575
(01)04987288439417

288439585
(01)14987288439582
(01)04987288439424

0.24g×210

0.24g×1050

0.36g×210

0.4g×210

0.36g×1050

0.4g×1050

0.48g×210

0.6g×1050

0.8g×210

0.48g×1050

0.6g×210

0.8g×1050

250g

500g

統一商品コード
販売包装単位コード
調剤包装単位コード
統一商品コード

販売包装単位コード
調剤包装単位コード

288439141
(01)14987288439148
(01)04987288439233

288439066
(01)14987288439063
(01)04987288439233

288439561
(01)14987288439568
(01)04987288439400

288439493
(01)14987288439490
(01)04987288439400

1.2g×210

1.2g×1050

患者さま用お知らせ
患者さま用のお知らせを
製品へ封入いたします。

患者さまへ
お薬のなまえがマグラックス細粒８３％から
酸化マグネシウム細粒８３％「ヨシダ」に変
わりました。成分・効果に変わりありません
ので、従来どおりお飲みください。

0.24g×210
0.24g×1050

0.36g×210
0.36g×1050

0.4g×210
0.4g×1050

0.48g×210
0.48g×1050

0.6g×210
0.6g×1050

0.8g×210
0.8g×1050

1.2g×210
1.2g×1050

旧 新

酸化マグネシウム細粒８３％「ヨシダ」

新旧

新旧

250g

500g

＊弊社ＷＥＢサイトに画像を掲載しております。お役立て下さい。（「製剤写真」http://www.yoshida-pharm.jp/picture/）